
Câmara Municipal de Nova Venécia 
Estado do Espírito Santo 

PORTARIA Nº 2.548, DE 1 DE ABRIL DE 2022 

DESIGNA SERVIDOR 
INTERINAMENTE EM CARGO DE 
PROVIMENTO EM COMISSÃO. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais; e 

Considerando o disposto no Parágrafo Único do artigo 33 da Resolução nº 346, de 18 de 
novembro de 2005; 

RESOLVE: 

Art. 1°. Fica designado o servidor Jarilson Karlos Freitas Fernandes de Jesus, matrícula nº 
2411 , para responder interinamente pelo cargo de Diretor Geral - Padrão CC-1 , deste 
Legislativo, no período de 26 a 29 de abril de 2022. 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário. 

Publique-se, cumpra-se. 

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 01 de abril de 2022; 68º de 
Emancipação Política; 17ª Legislatura. 

V ANDERLEI l TOS GONÇALVES (SOLIDARIEDADE) 
Presidente 

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 12-0004 - 29830-000 Nova Yenécia - ES 
Pabx: (27) 3752-1371 - Fax:3752-l 880 - E-mail : cmnv@cmnv.es.gov.br 


